
 1 

Zápis 
 

ze 78. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 22. 1. 2018 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Radoslav Němeček 

 Vlasta Sedláková  

 Jiří Švanyga  

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Ing. Vladimír Elšík  

Omluveni: 

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 78. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 78. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 78. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Kontrola zápisů z jednání rady obce 

3. Plnění rozpočtu k 31.12.2017 

4. Rozpis rozpočtu 2018 

5. Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

6. Smlouvy o zřízení věcného břemene – E.on 

7. VŘ – PD úprava křižovatky Osvobození 

8. VŘ – PD propojovací chodník 

9. VŘ – dodávka vrat na SDO Rohatec 

10. Žádost o pronájem KD 

11. Žádost o užívání prostranství – hody  

12. Záměry pronájmu 

13. Informace ZŠ a MŠ 

14. Prodej dříví 

15. Prodej nepotřebných kontejnerů 

16. Projekt hasičské zbrojnice 

17. Územní plán obce 

18. Změna katastru 

19. Diskuze 

20. Závěr 

 

 



 2 

Usnesení č. 1/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 78. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 7 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 7 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Kontrola zápisů z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisů ze 76. a 77. schůze Rady obce Rohatec ze dne 

21. 12. 2017 a 17. 1. 2018. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích 

jednání. 

 

Usnesení č. 2/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisů ze 76. a 77. schůze Rady obce Rohatec a informaci 

o stavu plnění úkolů. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 3 – Plnění rozpočtu k 31.12.2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena s plněním rozpočtu k 31.12.2017. 

 

Usnesení č. 3/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí plnění rozpočtu k 31.12.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Rozpis rozpočtu 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem Rozpisu rozpočtu obce na rok 2018. 

 

Usnesení č. 4/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje Rozpisu rozpočtu obce na rok 2018 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 5 – Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce 

Rohatec na rok 2017 pro jednotlivé spolky a organizace v obci na základě předložených 

žádostí. 

 

Usnesení č. 5.1/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český svaz chovatelů, 

Základní organizace Rohatec až do výše 30.000,- Kč za účelem úhrady nákladů 

specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 15.11.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.2/78-R2018 



 3 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český 

svaz chovatelů, Základní organizace Rohatec až do výše 30.000,- Kč za účelem 

úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 15.11.2017 v předloženém 

znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.3/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Tenisový klub Rohatec až 

do výše 35.000,- Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze 

dne 10.11.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.4/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro 

Tenisový klub Rohatec až do výše 35.000,- Kč za účelem úhrady nákladů 

specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 10.11.2017 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.5/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český svaz včelařů, o.s., 

základní organizace Rohatec až do výše 40.000,- Kč za účelem úhrady nákladů 

specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 9.11.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.6/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Český 

svaz včelařů, o.s., základní organizace Rohatec až do výše 40.000,- Kč za účelem 

úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 9.11.2017 v předloženém 

znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.7/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Malovaný kraj, z.s. až do 

výše 5.000,- Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 

24.10.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.8/78-R2018 



 4 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro 

Malovaný kraj, z.s. až do výše 5.000,- Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných 

v žádosti o dotaci ze dne 24.10.2017 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.9/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro BUBLINA – agentura pro 

děti a mládež, z.s. až do výše 10.000,- Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných 

v žádosti o dotaci ze dne 27.10.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.10/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro 

BUBLINA – agentura pro děti a mládež, z.s. až do výše 10.000,- Kč za účelem úhrady 

nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 27.10.2017 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.11/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Základní organizaci 

Českého zahrádkářského svazu Rohatec až do výše 35.000,- Kč za účelem úhrady 

nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 4.11.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.12/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro 

Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Rohatec až do výše 35.000,- Kč 

za účelem úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci ze dne 4.11.2017 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.13/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Pěvecký sbor Rohatec, o.s. 

až do výše 40.000,- Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných v žádosti o dotaci 

ze dne 15.11.2017. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 5.14/78-R2018 

Rada obce Rohatec 



 5 

schvaluje smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Obce Rohatec pro Pěvecký 

sbor Rohatec, o.s. až do výše 40.000,- Kč za účelem úhrady nákladů specifikovaných 

v žádosti o dotaci ze dne 15.11.2017 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Smlouvy o zřízení věcného břemene – E.on 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smluv o zřízení věcného břemene mezi Obcí 

Rohatec a E.ON Distribuce, a.s. 

 

Usnesení č. 6.1/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, 

a.s. na pozemku parc. č. 1623/7 v k.ú. Rohatec na kabel NN stavby „Rohatec, Větrná, 

kab smyčka NN, Bžoněk“ v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0  

 

Usnesení č. 6.2/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, 

a.s. na pozemku parc. č. 1441/1 v k.ú. Rohatec na uzemnění NN stavby „Rohatec, 

rozš. k NN, Gruber“ v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0  

 

Usnesení č. 6.3/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene mezi Obcí Rohatec a E.ON Distribuce, 

a.s. na pozemku parc. č. 2481/44 v k.ú. Rohatec na stožár NN a vedení NN stavby 

„Rohatec, Mírová, úprava sítě NN, obec“ v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0  

 

Bod programu č. 7 – VŘ – PD úprava křižovatky Osvobození 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

projektové dokumentace stavby „Rohatec – úprava křižovatky Hodonínská/Osvobození“. 

 

Usnesení č. 7/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

projektové dokumentace stavby „Rohatec – úprava křižovatky 

Hodonínská/Osvobození“ a výběru dodavatele Projekce DS s.r.o., IČ: 02846471, se 

sídlem Na Výhoně 3223, 69501 Hodonín. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – VŘ – PD propojovací chodník  

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

projektové dokumentace stavby „Rohatec – propojovací chodník do ul. Osvobození“. 



 6 

 

Usnesení č. 8/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

projektové dokumentace stavby „Rohatec – propojovací chodník do ul. Osvobození“ a 

výběru dodavatele Projekce DS s.r.o., IČ: 02846471, se sídlem Na Výhoně 3223, 

69501 Hodonín. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – VŘ – dodávka vrat na SDO Rohatec 

Starosta informoval radu obce o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele vrat 

na sběrný dvůr Rohatec a výběru nejnižší cenové nabídky. 

 

Usnesení č. 9/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

vrat na sběrný dvůr Rohatec a výběru dodavatele G – mont, s.r.o., IČ: 26257874, se 

sídlem Štefánikova 32, 69501 Hodonín. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – Žádost o pronájem KD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD Rohatec. 

 

Usnesení č. 10/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec pro p. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Tenisový 

klub, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxx, SZPO Rohatec, Myslivecký spolek Závidov a SDH Rohatec dle 

předložených žádostí. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Žádost o užívání prostranství – hody 

Rada obce Rohatec projednala žádost xxxxxxxxxxxxxxx o užívání veř. prostranství pro 

umístění atrakcí na hody 2018. 

 

Usnesení č. 11/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje užívání veř. prostranství pro umístění atrakcí na hody 2018 pro xxxx 

xxxxxxxxx dle předložené žádosti. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Záměry pronájmu 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem záměru pronájmu nebytových prostor 

v budově č.p. 230. 

 

Usnesení č. 12.1/78-R2018 



 7 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v budově č.p. 230 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem záměru pronájmu nebytových prostor 

v budově KD Rohatec č.p. 883. 

 

Usnesení č. 12.2/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v budově KD Rohatec č.p. 

883 v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Informace ZŠ a MŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem závazných ukazatelů rozpočtu pro ZŠ a MŠ 

Rohatec pro rok 2018. 

 

Usnesení č. 13.1/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro ZŠ a MŠ Rohatec pro rok 2018 

v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena se sdělením ředitele ZŠ a MŠ Rohatec o plánovaném 

mimosoudním vyrovnání mezi ZŠ a MŠ Rohatec a xxxxxxxxxxxxxx. 

 

Usnesení č. 13.2/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí sdělení ředitele ZŠ a MŠ Rohatec o plánovaném mimosoudním 

vyrovnání mezi ZŠ a MŠ Rohatec a xxxxxxxxxxxxxx. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s informací Krajského úřadu JMK o termínu konce 

šestiletého funkčního období ředitelů škol a možnostech vyhlášení konkursního řízení na 

obsazení této pozice. 

 

Usnesení č. 13.3/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje realizaci konkursního řízení na místo ředitele příspěvkové organizace ZŠ a 

MŠ Rohatec v roce 2018 v souladu se školským zákonem a navazujícími předpisy. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Prodej dříví 



 8 

Rada obce Rohatec byla seznámena se stavem skladových zásob palivového dříví a 

pořadníkem žadatelů, kteří mají zájem pouze o tvrdé dřevo. 

 

Usnesení č. 14/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje slevu ve výši 200,- Kč/prm vč. DPH na stávající skladové množství 

měkkého dřeva na skladě obce. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – Prodej nepotřebných kontejnerů 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem na odprodej neupotřebitelných starých 

kontejnerů „zvonů“ na tříděný odpad. 

 

Usnesení č. 15/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

schvaluje záměr prodeje neupotřebitelných starých kontejnerů „zvonů“ na tříděný 

odpad v předloženém znění. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Projekt hasičské zbrojnice 

Rada obce Rohatec podrobně projednala předloženou studii nové budovy hasičské zbrojnice 

včetně časového harmonogramu kroků a možností podání žádostí o dotaci. Rada obce 

doporučuje po vypořádání připomínek předloženou studii ke schválení. 

 

Usnesení č. 16/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí předloženou studii nové budovy hasičské zbrojnice včetně časového 

harmonogramu kroků a možnosti podání žádostí o dotaci a ukládá místostarostovi 

zařazení bodu na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Územní plán obce 

Starosta informoval radu obce o důvodu odložení termínu schvalování územního plánu obce 

v důsledku zásahu Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

 

Usnesení č. 17/78-R2018 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o důvodu odložení termínu schvalování územního plánu 

obce v důsledku zásahu Ředitelství silnic a dálnic ČR a možném termínu schválení. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Změna katastru 

Starosta informoval radu obce o průběhu jednání se starostou města Vracov o možné změně 

katastrálních území v lokalitě Soboňky. 

 

Usnesení č. 18/78-R2018 



 9 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o průběhu jednání se starostou města Vracov o možné 

změně katastrálních území v lokalitě Soboňky a následujících krocích. 

 

H: 7 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Diskuze 

starosta 

- provedl zhodnocení reprezentačního plesu obce 

místostarosta 

- informoval členy rady o přípravě směrnice pro vydávání obecního zpravodaje 

p. Švanyga 

- vznesl dotaz ohledně vývoje možné výstavby kompostárny 

pí Sedláková 

- upozornila na propadající se místo v uličním prostoru 

Ing. Škromach 

- vznesl dotaz na využívání veřejné služby 

 

Bod programu č. 20 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 19:35 hodin. 

 

 

 

V Rohatci dne 23. 1. 2018 

Zapsal: Ing. Letocha 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 


